

Plenum

Torsdag 7.4.2022 kl. 16.00—18.11

2.3. Muntlig fråga om att bekämpa antisemitism (Antero Laukkanen kd)

Muntligt spörsmål MFT 65/2022 rd

Muntlig frågestund

Talman Matti Vanhanen: Nästa fråga, ledamot Laukkanen.

Debatt

16.43 **Antero Laukkanen kd:** Arvoisa herra puhemies! Eilen täällä eduskunnassa järjestettiin historiallinen, ensimmäinen antisemitismia käsittelevä seminaari, johon osallistui EU:n antisemitismin vastaisen työn koordinaattori. Lisäksi tiistaina perustettiin eduskuntaan antisemitismin vastainen ryhmä.

Juutalaisvastaisen puheen määrä Euroopassa on koronapandemian aikana kasvanut merkittävästi. Pandemian myötä ovat levinneet erilaiset juutalaisia syylistävät salaliittoteoriat. Juutalaisia syytetään jopa Venäjän hyökkäyssodasta Ukrainassa.

20-luvun antisemitismi noudattaa tuttua kaavaa: kauheilla asioilla, joita on vaikea käsitellä, syyllistetään juutalaisia, ja väitteet leviävät salamannopeasti internetissä. Antisemitismin vakavuus ei katso sitä kohtaavan juutalaisväestön kokoa. Suomen juutalainen seurakunta, jolla on jäseniä vain 1 500, tunnetaan tiukoista turvallisuusjärjestelyistään. Minäkään seurakunnan ensisijainen tehtävä ei tulisi olla jäsentensä turvallisuuden takaaminen, niin kuin nyt tapahtuu.

Kysyn, arvoisat ministerit: EU on julkaissut strategian antisemitismin torjumiseksi ja juutalaisen elämäntavan vaalimiseksi. Miten Suomi aikoo viedä tämän EU:n strategian toteutukseen? Ja mitä hallitus aikoo tehdä internetissä ja yhteiskunnassa rehottavan antisemitismin kitkemiseksi?

Puhemies Matti Vanhanen: Pyydän edustajia pysymään myös kysymyksessä minuutissa. — Ottaako oikeusministeri tämän? — Ministeri Henriksson.

16.45 **Oikeusministeri Anna-Maja Henriksson** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kun puhutaan antisemitismistä, niin puhutaan myös rasismista, ja se on äärimmäisen vakava asia. Niin kuin tässä salissa olemme moneen kertaan todenneet, rasismille, antisemitismille ei ole mitään sijaa — ei Suomessa eikä muuallakaan.

Suomi toimii aktiivisesti sen puolesta, että kaikki tällainen viha saataisiin kitkettyä. Ja voin kertoa sen, että kun oikeusministerit kokoontuivat Ranskan Lillessä muutama kuukausi sitten, jokainen oikeusministeri oli omalta osaltaan tuonut esille sen, mitä se oma valtio on tehnyt antisemitismin kitkemiseksi. On olemassa myös YouTubessa ote tästä, ja tällä haluttiin myös viestittää koko Euroopalle, kuinka tärkeästä asiasta on kyse ja kuinka on

Punkt i protokollet PR 38/2022 rd

tärkeätä, että emme koskaan unohda, koska se, mitä tapahtui toisen maailmansodan aikana, ei saa koskaan toistua. [Vasemmalta: Hyvä vastaus!]

Frågan slutbehandlad.